
 

 
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 27.5.2015 
 
Přítomni: doc. Janoš, Mgr. Kolenatý, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. Novák, Ing. Popelka, Ing. Šefl, 

Ing. Trögl, Mgr. Vojtíšek, prof. Vráblíková    
Omluveni: - 
 
Kontrola bod ů z minulé porady:  

- Státní závěrečné zkoušky – bakalářské proběhly v pořádku, možnost přesunout podzimní termín zpět na 
listopad (zařadit do harmonogramu příští rok 2016/2017), u oponentských posudků vyžadovat komentáře 
ke známkám, struktura a kapitoly BP podle pokynů na webu FŽP, návrh na úpravu posudku vedoucího 
BP/DP projednat v rámci komisí SZZ - do příštího kolegia (Z: J. Popelka ) 

- Technodays Chomutov 14. -16.5.2015 – účast FŽP v pořádku, 2 stany, prezentace kateder, odměny 
účastníkům  

 

Informace z kolegia rektora 5. 5. 2015  
- Vedení FŽP během prázdnin - zastupování děkana posláno na rektorát. 
- Dr. Chvátalová – limity financovaných studentů pro FŽP konečné: B1 (Bc).. 247 studentů, N1 (Mgr.).. 57 

studentů, P1 (Ph.D.).. 4 studenti. 
- Kolegium rektora bude 2. 6.2015 – účast doc. Janoš 
 

 
FŽP: 

- Vědecká rada FŽP schválena AS FŽP, složení zůstává stejné, ing. Zahálka nepřijal členství z důvodu 
věku, nový člen doc. Jakub Štibinger (ČZU Praha). 

- Na jednání AS FŽP dne 20. 5. 2015 projednání proděkanů FŽP, proděkani jmenováni do svých funkcí. 
Schválena změna statutu FŽP Akademickým senátem FŽP v kompetencích proděkanů. 

- Interní výběrové řízení na vedoucího KPV- vybrán Mgr. Michal Holec, Ph.D. s účinností od 1. 6. 2015. 
- Dne 3. 6. 2015 Praha, ČVUT: komise na cenu Jean Maria Lehna v oblasti chemie – Ph.D. student 

(Francouzská ambasáda)- zástupce do komise M. Neruda, kandidát za FŽP Jiří Henych. 
- Plány dovolených na katedrách předány na děkanát. 
- Schůze Severočeské pobočky ČMKPÚ 12. 5. 2015 na FŽP proběhla - příprava konference na Máchově 

jezeře ve dnech 16. - 17.6. 2015, další koordinační schůzka doc. Němec, doc. Vráblík, Ing. Neruda bude 
29. 5.2015ve 13 hod. 

- Projektové záměry fakulty – katedry poslány dr. Popelkovi.  
- Příprava dlouhodobého záměru FŽP na roky 2016-2020, revize starého záměru 2010-2015...zhodnotit, 

co nemá význam a co nového sledovat, Z: vedoucí kateder, prod ěkani.  Posílat úpravy dr. Popelkovi do 
10. 6. 2015. Při tvorbě využít DZ Ministerstva školství (poslal dr. Popelka). 

- Schůzka skupiny k úpravě webu FŽP 27. 5. 2015. Zápis s návrhy změn a úprav pošle Mgr. Novák. 
- OP PIK (Podnikání, inovace, konkurenceschopnost) ověření u fakult - nabídka pro spolupráci, zřídit 

novou stránku na webu: nabídka pro firmy. T 10. 6. 2015 pro katedry poslat P. Novákovi náměty, 
dr. Trögl  - pošle návrh v Power Pointu (anglicky, česky). 

- Profesoři z Turecka v programu Erasmus + - přednášky proběhly ve dnech 18. a 20. 5. 2015.  
- Dne 18. 6. přijímací řízení do navazujícího programu RK, OH - určeny komise 
- Útlum pracoviště Most – ing. Brůna organizuje, redukce kanceláří, přesun chem. laboratoře do Ústí, 

návrh ing. Brůny bude rozeslán na kolegium, informace pro vedení UJEP. 
- Schůzka na TU Dresden, Ústav hydrobiologie 19. 5. 2015, účast Neruda, Kreníková, Loužecký, Kuráň – 

příprava projektu sledování zbytků léčiv v odpadních vodách, zapojení Zdravotního ústavu. 
- Příprava přeshraničních projektů (Cíl 3) na KPV, KTEV, KIG. 
- Účast dr. Nerudy na Sněmu Rady VŠ 21. 5. 2015 v Karolinu. 
- Exkurze studentů na výstavu Dr. Štýse na Pražský Hrad spolu s katedrou geografie PřF UJEP, 20 

účastníků. 
- Ve dnech 8. - 12. 6. 2015 zástup děkana FŽP: doc. Janoš (dr. Neruda – Erasmus Izmir, Kolenatý – 

Erasmus Finsko) 
 

Mgr. Novák:  



 

 2

-   Bez připomínek. 
 

Ing. Popelka:  
-  Nové počítače a stoly pro studenty se specifickými vzdělávacími potřebami budou do studentské 

místnosti instalovány do 29. 5. 2015. Tiskárna v místnosti instalována nebude. O jejím dalším využití pro 
studenty bude rozhodnuto po zjištění všech technických možností přístupu studentů k tisku. 

-  Dodané pomůcky pro handicapované studenty budou uloženy v sousední prosklené místnosti. 
 
Doc. Janoš:  

-  Úterý 26. 5. 2015 - jednání k projektu "MATEQ" z oper. programu VVV, zapojeni doc. Janoš, dr. Trögl, 
(KPV, KTEV).  

-  Výměna na postu pracovníka pro databázi OBD PRO (místo dr. Jiráska převezme Mgr. Jakub Ederer). 
-  Otevření společné laboratoře se Zdravotním ústavem, 24. 6. 2015.   
 

Ing. J. Šefl:  
-  Bez připomínek. 
 

Mgr. Kolenatý:  
-  Natáčení videa o FŽP 15. -17. 6. 2015.  
-  M. Kolenatý pošle elektronicky scénář. 

 
Mgr. Vojtíšek:  

-  Zateplení budovy září, říjen 2015 . 
-  Vrácení zápůjčky z FVTM - pořízení přístroje na KTEV.   

 
Mgr. Marková:   

-  Bez připomínek. 
 

Prof. Vráblíková:  
-  Bez připomínek. 

 
Ing. Josef Trögl:  

-  Akreditace společného studijního programu s Univerzitou v Kazani, návrh smlouvy bude opraven. 
 
 

Příští kolegium bude 19. 6. v 10 hod. 
 
 
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 


